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Lovisa stads utlåtande om Lovisa Hamn Ab:s ansökan att ändra verksamheten i hamnen i 
Lovisa och inleda verksamheten i fråga  
 
 
Begäran om utlåtande 20.7.2021 / ESAVI/15469/2021 
 
Lovisa Hamn Ab:s ansökan gäller ändring av den miljötillståndspliktiga verksamheten i hamnen. 
Verksamhetsförändringen gäller flisning av rent obehandlat virke. Dessutom ansöker Lovisa Hamn 
Ab om ändring av tillståndsbestämmelserna M8, M9, 4 och A2. Lovisa Hamn Ab ansöker om 
tillstånd att inleda verksamheten oberoende av överklagande. 
 
Lovisa stad uppger att en planläggning av området pågår för att möjliggöra en effektivare 
användning av hamnen och området samt för att säkerställa konkurrenskraften. Under 
planläggningen kommer man att tillämpa riktvärdena för buller i tätorter på områden i hamnens och 
dess rutters omedelbara närhet. Hamnområdet är ett viktigt arbetsplatsområde och utgör bakgrund 
till grundandet av staden. Hamnen i Valkom har varit verksam i över 100 år. 
 
 
Flisning av virke 
 
Marknaderna och hamnens verksamhetsförutsättningar har ändrat dramatiskt under de senaste tio 
åren. Man måste ständigt söka efter nya verksamhetsformer och lasttyper, och till exempel 
miljöfrågor och klimatförändringen inverkar starkt på efterfrågan och verksamheten. Som exempel 
kan nämnas materialflöden för cirkulär ekonomi och behovet av förnybar energi. 
 
Preliminärt har man föreslagit att flisningsmaskinen placeras på ett av två olika platsalternativ, i 
hamnens utvidgningsområde eller i hamnens norra ända söder om Suomenlahden Telakka Oy:s 
arrendeområde. Avståndet till den närmaste platsen som utsätts för störningar skulle vara cirka 
240 meter i utvidgningsområdet och 200 meter i den norra delen av hamnen. Enligt ansökan skulle 
flisningsmaskinen vid behov också kunna placeras någon annanstans i hamnområdet. 
 
I hamnen produceras olika tjänster som stöder logistik. Tjänsternas bullerpåverkan har studerats 
med hjälp av modellering. Enligt modelleringen uppgår förändringen av de genomsnittliga 
bullernivåerna till följd av flisningsverksamhet av entreprenadslag endast till 0–3 dB. Riktvärdena 
som fastställts för miljöbuller underskrids vid alla bostadsbyggnader. I samband med eventuellt 
byggande av det område som staden detaljplanerat till utbyggnadsdel av hamnen uppförs ett 
bullerhinder av överlopps marksubstans. Genom samarbete säkerställer man att bostadsområdena 
är trivsamma i de närliggande områdena. 
 
Den ansökta verksamheten överensstämmer med en av de mest centrala tyngdpunkterna i 
vägkartan för ett Klimatneutralt Nyland 2035, 3.3 Snabb och rättvis energiomställning. Servicen 
stöder verksamhetsriktlinjerna bland annat i att ge upp användningen av fossila bränslen i 
energiproduktionen med beaktande av försörjningsberedskapen. Verksamheten som Lovisa Hamn 
Ab ansöker om stöder dessa åtgärder för bekämpning av klimatförändringen och är sålunda 
samhälleligt lönsam. 
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Att ändra tillståndsbestämmelserna M8 och M9 
 
Tillståndsbestämmelserna som föreslagits omfattar mellanlagring av flisat impregnerat trä. 
Ändringen av tillståndsbestämmelse M8 har motiverats med ökade återvinningsvolymer.  
 
Tillståndsbestämmelserna i miljötillståndet (16.2.2018, nr 27/2018/1) om mellanlagring av flisat 
impregnerat trä har getts för att förhindra miljöskador. Ingen mer detaljerad motivering har getts för 
begränsningen av den volym som kan mellanlagras på en gång.  
 
Staden konstaterar att Lovisa Hamn Ab har i sin ansökan sakligt motiverat ändringen av 
tillståndsbestämmelse M9 med arbetstekniska problem och arbetssäkerhetsmässiga risker samt 
med att det inte har konstaterats något vattenflöde från flishögarna. 
 
 
Att ändra tillståndsbestämmelse 4 
 
Tillståndet omfattar tömning av brunnar för oljeavskiljning och sandavskiljning. Stadens 
miljövårdsenhet konstaterar att brunnarna inte har samlat sådana mängder slam att det skulle ha 
varit nödvändigt att tömma dem två gånger om året. Enheten rekommenderar dock att man i 
framtiden för bok om saken och följer upp situationen. 
 
 
Att ändra tillståndsbestämmelse A2 
 
Tillståndsbestämmelsen gäller behandling av metallavfall. Även denna service stöder sådan 
kostnadseffektivitet för verksamheter inom cirkulär ekonomi som gör det möjligt att uppnå målen 
för cirkulär ekonomi. 
 
Lovisa stad stöder som helhet klimatarbete och att uppnå målen för cirkulär ekonomi.  
 
Lovisa stad ser inga hinder för att ändra de ovan nämnda tillståndsbestämmelserna. 
  
 
Stadsdirektör Jan Oker-Blom har berett och stadsstyrelsen i Lovisa stad har gett detta utlåtande.


